AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 034/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº
034/2022; Proc. nº 2022.0000.603.9141.  Abertura: 31 de outubro de 2022, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para demolição da unidade de placa e
construção de alvenaria do Colégio Estadual Pedro Ludovico Teixeira, município
de São João D'Aliança-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 4.031.745,10 . Retire e
acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de
Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 27 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

18Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.890

DO OBJETO:  Aquisição material de consumo, para premiações
culturais, artísticas, desportivas e outras (Medalhas e Troféus), para
atendimento de eventos a serem promovidos pela Superintendência
de Desporto Educacional, Arte e Educação no âmbito da Secretaria
de Estado da Educação. DA MODALIDADE: Ata de Registro de
Preços nº 017/2022, Pregão Eletrônico SRP nº 028/2022 - SEDUC.
DO PREÇO: Terá o valor de R$ 21.197,26 (vinte e um mil, cento
e noventa e sete reais e vinte e seis centavos). DOS RECURSOS
FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Dotação Compactada:
2022.2401.017 / Nota de Empenho: 00009 / Classificação Funcional:
12 128 1008 2.011 / Natureza da Despesa: 3.3.90.31.01 / Grupo:
03 / Fonte: 15000100 / Data de emissão: 26/09/2022 / Valor: R$
2.070,56. Dotação Compactada: 2022.2401.769 / Nota de Empenho:
00014 / Classificação Funcional: 12 361 1008 2.018 / Natureza da
Despesa: 3.3.90.31.01 / Grupo: 03 / Fonte: 25500116 / Data de
emissão: 26/09/2022 / Valor: R$ 14.810,20. Dotação Compactada:
2022.2401.770 / Nota de Empenho: 00015 / Classificação Funcional:
12 362 1008 2.018 / Natureza da Despesa: 3.3.90.31.01 / Grupo:
03 / Fonte: 25500116 / Data de emissão: 26/09/2022 / Valor: R$
4.316,50. DA VIGÊNCIA: Vigência imediata com a emissão da
Ordem de Fornecimento. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado
por extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DA DATA DE
ASSINATURA: 27/09/2022.
<#ABC#332751#18#389031/>

Protocolo 332751
<#ABC#332603#18#388868>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 112/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 112/2022; Proc. nº
2022.0000.602.8585.  Abertura: 14 de outubro de 2022, às 14h30;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria
da Escola Estadual José Pontes de Oliveira, no município
de Bela Vista de Goiás - GO. Fontes: 100. Total Estimado: R$
1.985.228,10. Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.
go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570,
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 27 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#332603#18#388868/>

Protocolo 332603
<#ABC#332647#18#388915>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 034/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 034/2022; Proc. nº
2022.0000.603.9141.  Abertura: 31 de outubro de 2022, às 9h;
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para demolição da
unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio Estadual
Pedro Ludovico Teixeira, município de São João D’Aliança-GO.
Fonte: 100. Total Estimado: R$ 4.031.745,10 . Retire e acompanhe

o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência
de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 27 de setembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#332647#18#388915/>

Protocolo 332647
<#ABC#332679#18#388954>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico
nº 024/2022. Processo nº 202100006082280. Abertura: 14 de
outubro de 2022, às 09h. Tipo da Licitação: Menor Preço por
Item. Objeto: Aquisição de Insumos, na utilização do Curso de
barbeiro com vistas na capacitação de reeducandos nas Unidades
Prisionais de Itumbiara e Uruaçu, ambos no Estado de Goiás.
Valor total estimado: R$ 158.608,50​​. As Propostas Comerciais
e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no
período compreendido entre o dia 28.09.2022 até 08h59min do
dia 14.10.2022. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites:
www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações
poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço
anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9571, e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Elisa Gonçalves Pereira Caixeta
Pregoeira/SEDUC

<#ABC#332679#18#388954/>

Protocolo 332679
<#ABC#332704#18#388983>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico
nº 023/2022. Processo nº 202200006029779. Abertura: 13 de
outubro de 2022, às 09h. Tipo da Licitação: Menor Preço por
Item. Objeto: Aquisição de Dispositivo Móvel Portátil - Tablets para
fins educacionais, com o intuito de suprir a falta de equipamentos
eletrônicos dos alunos mais carentes, ampliando com isso o
acesso deles às novas tecnologias e a internet, propiciando
mais oportunidades de aprendizagem, além de atender as
necessidades da Secretaria de Estado da Educação constantes
no Projeto Pedagógico - Conectividade aos Alunos de Goiás
Valor total estimado: R$ 30.763.600,00​. As Propostas Comerciais
e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no
período compreendido entre o dia 28.09.2022 até 08h59min do
dia 13.10.2022. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites:
www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações
poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço
anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9569, e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Alberto Henrique Diniz Sousa
Pregoeiro/SEDUC

<#ABC#332704#18#388983/>

Protocolo 332704

<#ABC#332705#18#388985>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

2022

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA ENVIO
PROPOSTA

COMPRASNET

DATA
SESSÃO

2022
01 202200006066806 Aparecida de Goiania Divaldo D. de Souza 28/09 até 8h59min de

13/10
13/10 às 9h

202200006068181 Mané Ventura
202200006067747 Severina M. de Jesus

02 202200006069146 Catalão Major Emídio

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 0bad4337

BRASIL, 28 DE SETEMBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 32C6AE91-CF3D-43AA-BED0-A56DEC90A986